SEGUNDA-fEirA, 20 DE OUTUBrO DE 2008 5Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 SEGUNDA-fEirA, 20 DE OUTUBrO DE 2008

DECRETO
A GOVERNADORA DO ESTADO RESOLVE:
autorizar a MAJ QOPM ANA LAURA CARVALHO DOS SANTOS
MILHOMEM e ANDRÉ SEGANTIN LUIZ, Secretário Particular
da Governadora do Estado, a viajarem a República Popular da
China, no período de 3 a 15 de novembro de 2008, a serviço
do Governo do Estado, concedendo, a cada um, de acordo com
o Decreto nº. 734/92, alterado pelo Decreto nº 3.805/99, 13
(treze) diárias.

PALÁCIO DO GOVERNO, 17 DE OUTUBRO DE 2008.
ANA JÚLIA CAREPA

Governadora do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°  1.229/2008-SCCG,
DE  17  DE OUTUBRO  DE 2008.

Nome :  Jânio Marçal Miglio Nascimento
Cargo :  Assessor Especial I
N° de Diárias : 3.½ (três e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Salinopolis
Objetivo : A  serviço do Governo do Estado
Período : 17 a 20/10/2008
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N°  1.230/2008-SCCG,
DE 17 DE OUTUBRO  DE 2008.

Nome :  Antonio Leite da Silva
Cargo :  Assessor Especial I
N° de Diárias : 3.½ (três e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Salinopolis
Objetivo : A  serviço do Governo do Estado
Período : 17 a 20/10/2008
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N°  1.231/2008-SCCG,
DE 17  DE  OUTUBRO  DE 2008.

Nome :  Fernando Silva de Assunção
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 3.½ (três e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Marabá
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 17 a 20/10/2008
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N°  1.232/2008-SCCG,
DE 17  DE OUTUBRO  DE 2008.

Nome :  Lucélia Patrícia Rodrigues de Almeida
Cargo :  Assessor Especial
N° de Diárias : 4.½ (quatro e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Ipixuna do Pará
Objetivo : A  serviço do Governo do Estado
Período : 16 a 20/10/2008
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N°  1.233/2008-SCCG,
DE  17 DE OUTUBRO  DE 2008.

Nome :  Maria Aucilene Conde de Morais
Cargo :  Assessor Especial
N° de Diárias : 3.½ (três  e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Ipixuna do Pará
Objetivo : A  serviço do Governo do Estado
Período : 17 a 20/10/2008
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N°  1.234/2008-SCCG,
DE 17 DE OUTUBRO  DE 2008.

Nome :  Karoline Reis Cavalcante
Cargo :  Assessor Especial
N° de Diárias : 3.½ (três e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Bragança
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 17 a 20/10/2008
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°  1.235/2008-SCCG,
DE  17  DE OUTUBRO  DE 2008.

Nome :  Mauro Augusto Mendes Rodrigues
Cargo :  Assessor Especial I
N° de Diárias : 3.½ (três  e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Concórdia do Pará
Objetivo : A  serviço do Governo do Estado
Período : 17 a 20/10/2008
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N°  1.236/2008-SCCG,
DE 17 DE OUTUBRO  DE 2008.

Nome :  Nélio Nazareno Amorim da Silva
Cargo :  Assessor Especial I
N° de Diárias : 3.½ (três e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Marabá
Objetivo : A  serviço do Governo do Estado
Período : 17 a 20/10/2008
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N°  1.237/2008-SCCG,
DE  17 DE OUTUBRO  DE 2008.

Nome :  Jose Nazareno Carvalho Teixeira
Cargo :  Sub Coordenador de Residência
N° de Diárias : 3.½ (três  e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Ipixuna do Pará
Objetivo : A  serviço do Governo do Estado
Período : 17 a 20/10/2008
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N°  1.238/2008-SCCG,
DE 17 DE OUTUBRO  DE 2008.

Nome :  Diogo Cardoso Silva
Cargo :  Assessor Especial I
N° de Diárias : 1.½ (uma  e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Paragominas
Objetivo : A  serviço do Governo do Estado
Período : 16 e 17/10/2008
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N° 1.239 /2008-SCCG,
DE 17 DE OUTUBRO  DE 2008.

Nome :  Wilson Alexandre
Cargo :  Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½ (meia)

Origem :  Belém/Pa
Destino : Paragominas
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 18/10/2008
Nome :  Clovis Dametto
Cargo :  Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Paragominas
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 18/10/2008
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N°  1.240/2008-SCCG,
DE 17  DE OUTUBRO  DE 2008.

Nome :  João Batista Vieira dos Anjos
Cargo :  Assessor Especial II
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Brasilia/DF
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 20 a 21/10/2008
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N°  1.241/2008-SCCG,
DE 17  DE OUTUBRO  DE 2008.

Nome :  Ivonete Pereira Motta
Cargo :  Assessor Especial II
N° de Diárias : 2.½ (duas e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : São Paulo/SP
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 19 a 21/10/2008
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

EXTRATO DE CONTRATO
N° DO CONTRATO: 28/2008-CCG

Modalidade de Licitação: Convite nº. 04/2008-CCG
Partes: Casa Civil da Governadoria e Loc Engenharia Ltda.
Objeto: Prestação de serviços de engenharia para instalação,
montagem e desmongatem de peças e equipamentos de infra-
estrutura para o evento Círio de Nazaré 2008.
Vigência: De 07/10/2008 a 06/11/2008
Valor: R$60.840,00
Dotação Orçamentária: Ação: 129804
Projeto Atividade: 6078
Elemento de Despesa: 33.90.39
Forte de recurso: 0101
Foro: Belém - PA
Data da Assinatura: 07 de outubro de 2008
Ordenador Responsável: Jorge Luiz Guimarães Panzera
Endereço do Contratado: Av. Marquês de Herval, nº 1474

EXTRATO DE TERMO COOPERAÇÃO
TERMO DE COOPERAÇÃO Nº. 002/2008

Objeto: Consolidar a mútua cooperação entre os signatários,
com vistas a permitir que os servidores da UFPa cedidos para
o Governo do Estado do Pará, possam desenvolver atividades
vinculadas à UFPa, relativas ao desenvolvimento de atividades
científicas e acadêmicas na sua instituição de origem, em
especial, para consolidação dos programas de pós-graduação
nos quais atuam, bem como para continuidade das linhas,
projetos de pesquisa e orientações que desenvolvem.
Partes: Estado do Pará e Universidade Federal do Pará
Vigência: da data de publicação com DOU até 31 de dezembro
de 2010.
Data da assinatura: 10 de outubro de 2008
Foro: Justiça Federal, Seção Judiciária do Estado do Pará, cidade
de Belém.
Signatários: Ana Júlia de Vasconcelos Carepa, Governadora do
Estado do Pará; Alex Bolonha Fiúza de Mello, Reitor da UFPa.